
 
Российская Федерация 

Самарская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 11.12. 2019г.                                                                                                                         № 62                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                     

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 28 декабря  

2018 года № 73«Об утверждении муниципальной программы сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы» 

(в редакции Постановлений Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 28.12.2018 года №73/1; №12 от 07.03.2019 года, №15 от 28.03.2019г, 

№18 от19.04.2019г, №21от08.05.2019г,№35от31.07.2019, №46 от 17.10.2019г). 
 

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов 

финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка  муниципального района  Ставропольский Самарской 

области на 2019 – 2021 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского 

поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области от 28 

декабря  2018 года № 73, администрация сельского поселения Хрящевка муниципального 

района  Ставропольский Самарской области постановляет: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденную Постановлением 

Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области от 28 декабря 2018 года № 73:  

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Хрящевка муниципального 

района  Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 

Хрящевка  муниципального района  Ставропольский Самарской области от 30 октября  2018 

года № 58, в паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2019 – 2021 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в 

следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

Объем финансирования программы на 2019 – 2021  годы: 

2019 год    25 780 959 руб. 38 коп. 



финансирования 2020 год    9 685 839 руб. 16 коп. 

2021 год    9 904 144  руб. 16 коп. 

1. Средства бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального района  

Ставропольский Самарской области;  

2. Средства областного бюджета; 

3. Средства федерального бюджета. 

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018 года № 58, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного 

самоуправления сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019-2021 годы (далее Подпрограмма)», Паспорт  Подпрограммы 

«Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы (далее 

Подпрограмма)», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 

финансирования подлежат корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 13 839 822 

рублей 15 коп. 

2019 год –  4 825 091,19 рублей 61 коп.; 

2020 год – 4 507 365  рублей 48 коп.; 

2021 год -  4 507 365 рублей 48 коп. 

         1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018 года № 58, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного 

самоуправления сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019-2021 годы (далее Подпрограмма)», пункт 4 «Объем ресурсов, 

необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 1  

изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1. Материальное содержание главы сельского поселения  

Материальное содержание 

главы сельского поселения 

Местный бюджет 446 765,50 499 776,48 499 776,48 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 446 765,50 499 776,48 499 776,48 

2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения 

Материальное содержание 

работников администрации 

Местный бюджет 2 404 476,92 1 985 931,00 1 985 931,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 



Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 2 404 476,92 1 985 931,00 1 985 931,00 

3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации 

сельского поселения 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников администрации 

Местный бюджет 1 749 460,19 1 797 558,00 1797 558,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  1 749 460,19 1 797 558,00 1 797 558,00 

4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материальное содержание 

первичного  воинского 

учета  на  территориях, где  

отсутствуют  военные 

комиссариаты 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

204 918,73 198 243,00 198 243,00 

ИТОГО 204 918,73 198 243,00 198 243,00 

5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в  сельском 

поселении 

Местный бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

19 181,27 25 857,00 25 857,00 

ИТОГО 19 181,27 25 857,00 25 857,00 

ВСЕГО по мероприятиям 4 825 091,19 4 507 365,48 4 507 365,48 

 

 1.4. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018 года № 58, в 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-

2021 гг.». 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 

финансирования могут подлежать корректировке: 

Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет                                

1 521 932  руб. 25 коп., в том числе по годам: 

2019 год – 502 432   руб. 25 коп.; 



2020 год – 509 750  руб. 00 коп.; 

2021 год – 509 750   руб. 00 коп. 

 

1.5. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018года № 58, в 2 Подпрограмме Мероприятия Подпрограммы 

«Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности на территории сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2019-2021 гг.». 

Таблица №1 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение ( руб.) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в  сельском 

поселении  

Материальное содержание 

работников пожарной 

безопасности 

Местный бюджет 393 891,60 372 750,00 372 750,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 393 891,60 372 750,00 372 750,00 

2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников  пожарной 

безопасности в  сельском поселении  

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников пожарной 

безопасности 

Местный бюджет 108 540,65 137 000,00 137 000,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 108 540,65 137 000,00 137 000,00 

ВСЕГО по мероприятиям 502 432,25 509 750,00 509 750,00    

        

 1.6. В приложении №3 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018 года № 58, в 3 Подпрограмме «Развитие сельского хозяйства и поддержка 

граждан ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» 

Источники и объемы 

финансирования 

Подпрограммы 

 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 

финансирования подлежат корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

235 800 рублей 00 коп., в том числе по годам: 

2019 год – 115 800  рублей 00 коп.; 

2020 год – 60 000   рублей 00 коп ; 

2021 год – 60 000   рублей 00 коп . 



     1.7. В приложении №3 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018 года № 58, в 3 Подпрограмме «Развитие сельского хозяйства и поддержка 

граждан ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы (далее 

Подпрограмма)», пункт 5 «Мероприятия Подпрограммы таблицу 1  изложить в следующей 

редакции: 

                                                       Мероприятия Подпрограммы 

Таблица №1 

Наименования Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1.  Расходы, производимые на содержание по развитию личного подсобного хозяйства 

на территории сельского поселения за счет стимулирующих субсидий 

Расходы на КРС за счет 

стимулирующих субсидий 

Областной бюджет 55  800,00 0,00 0,00 

ИТОГО 55 800,00 0,00 0,00 

2. Материально - техническое содержание ветеринарных врачей в сельском поселении 

Материально - техническое 

содержание ветеринарного 

врача 

Местный бюджет 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

ВСЕГО по мероприятиям 115 800,00 60 000,00 60 000,00 

      

  1.8. В приложении №5 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018 года № 58, в 1 Подпрограмме 5 «Содержание и обслуживание 

муниципального имущества сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» (далее Подпрограмма)», «Объемы 

и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 

финансирования подлежат корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет                    

510  268 рублей 44 коп., в том числе по годам: 

2019 год – 136 268 руб. 44 коп.; 

2020 год – 187 000 руб. 00 коп.; 

2021 год – 187 000 руб. 00 коп.. 

       

 1.9. В приложении №5 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 



сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018 года № 58, в 5 Подпрограмме на 2019-2021 годы» (далее - 

Подпрограмма), раздел 5 «Мероприятия Подпрограммы»,  таблицу №1 изложить в 

следующей редакции: «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 -

 2020 годы» (далее Подпрограмма)», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:    таблицу №1 «Мероприятия Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Таблица №1 

Наименования Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.коп.) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1. Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения  

 Ремонт муниципального 

имущества 

Местный бюджет 32 386,89 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  0,00 0,00 0,00 

2. Взнос на капитальный ремонт муниципального имущества сельского поселения 

Взнос на капитальный 

ремонт муниципального 

имущества 

Местный бюджет 103 881,55 187 000,00 187 000,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 103 881,55 187 000,00 187 000,00 

ИТОГО по мероприятиям: 136 268,44 187 000,00 187 000,00 

             

             1.10. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 28 октября 2018 года № 73, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского 

поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-

2021 годы» (далее - Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Благоустройство 

территории сельского поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019-2021 годы», «Источники  и объемы финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 Источники и объемы 

финансирования     

подпрограммы: 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 

финансирования могут подлежать корректировке: Общий объем  

финансирования Подпрограммы составляет  8 697 272 рублей 64 

коп., в том числе: 

2019 год –  3 010 034 руб. 12 коп.; 

2020 год –  2 743 619  руб. 26 коп.; 

      2021 год –  2 743 619 руб. 26 коп. 

       

 1.11. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 



сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018 года № 58, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского 

поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-

2021 годы» (далее - Подпрограмма), раздел 5 «Мероприятия Подпрограммы»,  таблицу №1 

изложить в следующей редакции: 

Таблица №1 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1.  Уличное освещение в сельском поселении  

Оплата за потребляемую 

электроэнергию 

Местный бюджет 1 297 108,32 1 167 000,00 1 167 000,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  1 297 108,32 1 167 000,00 1 167 000,00 

Оплата за электротовары Местный бюджет 29 894,40 100 000,00 100 000,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО  29 894,40 100 000,00  100 000,00 

2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении 

Техническое обслуживание 

уличного освещения 

Местный бюджет 348 027,25 100 000,00 100 000,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 348 027,25 100 000,00 100 000,00 

                3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий 

Оплата за потребляемую 

электроэнергию  

 

Электротовары 

Областной бюджет  

 

 

Областной бюджет 

242 000,00 

 

171 200,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

ИТОГО 413 200,00 0,00 0,00 

4. Благоустройство сельского поселения 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  территории  

Местный бюджет 649 765,37 1 142 353,00 1 142 353,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 649 765,37 1 142 353,00 1 142 353,00 

5. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  территории 

за счет стимулирующих 

субсидий 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 



6. Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения  

Материальное содержание 

тракториста 

Местный бюджет 280 038,78 234 266,26 234 266,26 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 280 038,78 234 266,26 234 266,26 

ВСЕГО 3 010 034,12 2 743 619,26 2 743 619,26 

 

1.12. В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2018 года № 58, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики на территории сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» (далее - Подпрограмма), в 

паспорте 9 Подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

на территории сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019 - 2021 годы», «Источники  и объемы финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники и 

объемы 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 

средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области. 

Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 

корректировке. Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 1 077 993 руб. 80 коп., в том числе по годам: 

2019 год – 373 950руб. 96 коп.; 

2020 год – 352 021 руб. 42 коп.; 

2021 год – 352 021 руб. 42 коп. 

              

1.13. В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 28 октября 2018 года № 58, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики на территории сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы», утвержденной 

Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2018 года № 73, (далее - Подпрограмма), 

раздел «Мероприятия Подпрограммы»,  изложить в следующей редакции: 
 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1. Материальное содержание инструкторов по молодежной политике в сельском поселении  

Содержание инструктора 

по молодежной политике 

Местный бюджет 184 132,79 174 410,71 174 410,71 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 



ИТОГО 184 132,79 174 410,71 174 410,71 

2. Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политике в 

сельском поселении 

Материально – 

техническое  содержание 

инструктора по 

молодежной политике 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 

3. Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении 

Материальное содержание  

инструктора по 

физкультуре и спорту 

Местный бюджет 189 818,27 174 410,71 174 410,71 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 189 818,17 174 410,71 174 410,71 

4. Материально - техническое  содержание инструкторов по физкультуре и спорту в 

сельском поселении 

Материальное содержание  

инструктора по 

физкультуре и спорту 

Местный бюджет 0,00 3200,00 3200,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО по мероприятиям: 373 950,96 352 021,42 352 021,42 

        

1.14. В приложении № 8 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 28 октября 2018 года № 58, в 8 Подпрограмме  «Развитие социальной политики сельского 

поселения, обеспечение беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам 

социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи, содействие 

трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, 

проживающих на территории сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы» 

Источники и объемы 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 

финансирования подлежат корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет   100 000 

рублей 00 коп., в том числе по годам: 

2019 год –   0 рублей 00 коп.; 

2020 год – 50 000 рублей 00 коп.; 

2021 год – 50 000 рублей 00 коп. 

   

 1.15. В приложении № 8 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 



от 28 октября 2018 года № 58, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского 

поселения, обеспечение беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам 

социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи, содействие 

трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан 

проживающих на территории сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы» 

Мероприятия Подпрограммы                          Таблица №1 

Наименование мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.)  

2019 г. 2020г. 2021 г.  

1. Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других 

маломобильных групп граждан в сельском поселении 

 

Установка пандусов Местный бюджет 0,00 0,00 0,00  

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00  

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  

ИТОГО 0,00 0,00 0,00  

2. Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в 

сельском поселении 

 

Проведение праздника нового года 

(Покупка сувенирной продукции, 

материалов для оформления) 

Местный бюджет 0,00 20 000,00 20 000,00  

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00  

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  

ИТОГО 0,00 20 000,00 20 000,00  

Проведение праздника Масленицы 

(Покупка сувенирной продукции, 

материалов для оформления) 

Местный бюджет 0,00     2 500,00   2 500,00  

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00  

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  

ИТОГО 0,00 2 500,00 2 500,00  

Проведение праздника 9 мая 

(Покупка сувенирной продукции, 

цветов, венков) 

Местный бюджет        0,00 15 000,00 15 000,00  

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00  

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  

ИТОГО             0,00    15 000,00 15 000,00  

Проведение праздника День 

села(Покупка сувенирной 

продукции, материалов для 

оформления) 

Местный бюджет 0,00 5 000,00 5 000,00  

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00  

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  

ИТОГО 

 

 

0,00 5 000,00 5 000,00  



 


